
1/2 
 

 

 
 

 

 
Il Direttore Generale 

dott. Sandro Spataro 

 
Direzione Gestioni Strategiche, Didattica 

e Servizi agli Studenti 

avv. Marta Sevi 

 
Area Diritto allo studio, Servizi sportivi, Disabilità 

responsabile avv. Marta Sevi 

 
Servizio Disabilità e Servizi sportivi 

responsabile dott.ssa Maria Grazia Dotoli 

 
Prot. 

Rep. D.R. 

 
 

 

OGGETTO: Modifica composizione della Commissione per l’attività di supporto alla organizzazione 
didattica ed integrazione degli studenti con disabilità/DSA sessennio 2023-2029. 

 
IL RETTORE 

VISTI la legge n. 104 del 05.02.1992 per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone portatrici di handicap; 

l’art. 1 della legge n. 17 del 28.01.1999 di integrazione e modifica della legge 

quadro del 05.02.1992 n.104; 

la legge n. 170 dell’8 ottobre 2010, “Nuove norme in materia di disturbi specifici 

di apprendimento in ambito scolastico”; 

il vigente Regolamento per le attività in favore degli studenti con disabilità e in 

particolare l’art. 10; 

RAVVISATA   la necessità di aggiornare la composizione della Commissione, a seguito delle 

seguenti nuove nomine: 

- Avv. Marta Sevi, Responsabile dell’Area Diritto allo Studio, Servizi Sportivi 

e Disabilità; 

- Prof.ssa Gerarda Fattoruso, Referente del Dipartimento di Economia 

Management e Territorio; 

- Prof.ssa Loreta Cannito, Referente del Dipartimento di Scienze sociali; 

- Dott. Alessandro Barrasso, Presidente del Consiglio degli Studenti; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

 
Per il sessennio accademico 2023/2029, la Commissione per l’Attività di supporto all’organizzazione 

didattica ed integrazione degli studenti con disabilità/DSA, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento per le 

attività in favore degli studenti con disabilità, viene così modificata: 

 
Prof.ssa Annamaria Petito  

Presidente 
Delegata del Rettore alle politiche di genere e 
di inclusione 



2/2 

 

Prof. ssa Gerarda Fattoruso  
Referente 

Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio 

Prof.ssa Chiara Valeria 
Marinelli 

 
Referente 

 
Dipartimento Studi Umanistici 

Prof.ssa Madia D’Onghia  
Referente 

 
Dipartimento di Giurisprudenza 

Prof.ssa Loreta Cannito 

 

         
         Referente 

              
                  Dipartimento di Scienze Sociali 

Prof.ssa Isabella Varraso  

Referente 
 

Dipartimento di Economia 

Prof.ssa Ada Corrado  

Referente 
Dipartimento di Scienze Mediche 

Chirurgiche 

Prof.ssa Angela Bruna Maffione  

Referente 
Dipartimento di Medicina Clinica 

e Sperimentale 

Prof.ssa Biagia De Devitiis.  

Referente 
 

Dipartimento di Scienze Agrarie 

Dott.  Alessandro Barrasso   

Presidente del Consiglio degli Studenti 

Dott. Gaetano Contestabile  
Rappresentante del personale tecnico 

amministrativo 

Sig. Fabio Iascone   
Esperto informatico con funzioni di supporto 

Ing. Ciro Fiore  Responsabile Settore Edilizia e 

Sicurezza con funzioni di 

supporto 

Avv. Marta Sevi  
Responsabile Area Diritto allo studio, 

Servizi, portivi, Disabilità 

Dott.ssa Maria Grazia Dotoli  
Segretario 

Responsabile Servizio Disabilità e Servizi 
Sportivi 

 

IL RETTORE 

(Prof. Lorenzo Lomuzio)   

 



3/2 
 

 
 
 


		2025-03-03T10:58:38+0100
	LORENZO LO MUZIO




